
 

Církevní mateřská škola Srdíčko 
E-mail: cms.srdicko@seznam.cz 

Tel. 251 622 425  

Mobil ředitelka: 739 045 874 

Vážení a milí rodiče a přátelé školy,  

 konec školního roku je zde. Děkujeme 

vám všem za skvělou spolupráci, za laskavá 

slova, které od vás mnohých slyšíme, za to že 

oceňujete naši práci. Věřím, že se nám daří 

naplňovat naši vizi a opravdu vzděláváme 

srdcem. 

 Všem dětem, které se s námi v letošním 

školním roce loučí a odchází do školy, 

přejeme, ať potkají učitele, kteří se o ně 

budou s láskou starat a budou v nich 

vzbuzovat zájem o učení. Dětem, které 

odcházejí z jiných důvodů, třeba stěhovaní… 

přejeme, ať najdou mateřskou školu, která k 

nim bude přívětivá. A pokud budete mít někdy 

cestu kolem, rádi vás uvidíme. 

 Pro příští školní rok opět uzavíráme třídu 

Kuřátka a loučíme se s naší paní asistentkou 

Věrkou. Přítomnost školního kaplana Michala 

zatím zůstává otevřená. Na začátku školního 

roku se dozvíte více. 

 Během prázdnin dojde k opravám po 

vytopení společných prostor Žabek a Včelek. 

Dále k opravě elektroinstalace ve školní 

kuchyni a k instalaci multifunkční pánve, která 

posune vaření v naší školní kuchyni o level 

výš, a kterou jsme mohli zakoupit i díky vašim 

darům. Od září k nám také nastoupí nová paní 

kuchařka a posilní náš  provozní tým. 

 

Přejeme všem krásné letní dny, společné 

chvíle odpočinku ve vašich rodinách a  

 

 Za celý kolektiv CMŠ Srdíčko  

     Eva Kuchyňková 

Zprávy ze Srdíčka 
9. červen 2025     Číslo 10   Ročník 15  

 

  2. června 2025 Den dětí  

 dopoledne na zahradě  

 

  3. června 2025 Motýlci návštěva Hasičské 

 stanice Smíchov

 dopoledne 

 

  6. června 2025 Přespávání dětí (Motýlci a 

 Berušky) ve školce 

 

10. června 2025 Zahradní slavnost aneb 

 rozloučení s předškoláky  

 Zahrada od 15.30 hod.  

 

19. června 2025 Mše svatá pro CMŠ 

 Srdíčko - Boží Tělo od 

 18.00 hod. v kostele sv. 

 Jakuba St. ve Stodůlkách  

 

30. června 2025 CMŠ uzavřena - z důvodu

 zahájení rekonstrukce 

 kuchyně  

 

1. července - 10. srpna 2025 

CMŠ UZAVŘENA 

 

11. srpna - 22.srpna 2025 

Prázdninový provoz pro přihlášené děti.  

 

Srdečně Vás zveme 10. června 2025  

na Zahradní slavnost,  

na které se rozloučíme s našimi 

předškoláky.  

 

Zahájení  

15.30 hod.  

Dřevěné divadlo — O Palečkovi 

15.40 hod.  

Vystoupení všech předškoláků  

16.20 hod.  

Následně proběhne pasování na školáky 

Plánované ukončení 

18.00 hod.  

Časy jsou orientační. 

 

Zahradní slavnost je určena všem dětem 

z CMŠ Srdíčko pod dohledem jejich rodičů. 

Proto je v  tento den od 15.30 hodin omezen 

provoz mateřské školy. Děti, které si rodiče 

nevyzvednou do zahájení slavnosti, zůstanou 

ve třídě Berušky, kde si je mohou rodiče 

průběžně vyzvedávat.  

 

Nezapomeňte si všichni přinést dobrou 

náladu!  

D O B R O T Y  V Í T Á N Y !  



 

Momentálně pracujeme na tvorbě nového 

Školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání. Nový Rámcový 

vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 

je závazný pro všechny mateřské školy 

zapsané v rejstříku škol, tedy i pro naši 

mateřskou školu. Nebude se výrazně lišit od 

současného, ale zohlední více vzdělávací 

strategie (jako je např. konstruktivismus, 

spontánní učení, hra, nepřímo řízené činnosti, 

prožitkové učení… Samozřejmě stále kráčíme 

za naší vizí: „Vzděláváme srdcem“. Mírnost, 

laskavost, trpělivost a přívětivost zůstanou i 

nadále našimi základními pilíři v přístupu k 

dětem i k vám rodičům. Ve vzdělávacím 

programu zachováme prolínání křesťanské 

výchovy i liturgického roku.  

 

„Hlavním cílem předškolního vzdělávání je 

rozvíjet osobnost dítěte po stránce sociální, 

emocionální, kognitivní i fyzické s ohledem na 

jeho dispozice a jedinečnost tak, aby na konci 

předškolního vzdělávání bylo samostatnou 

osobností, schopnou zvládat nároky života, 

které jsou na ni běžně kladeny v prostředí jí 

blízkém, především v prostředí rodiny a 

školy.“ (RVP PV 2025)  

 

Vzdělávací obsah budeme stanovovat s 

respektem k nerovnoměrnému vývoji dětí v 

předškolním věku. S individualizovaným a 

diferenciovaným vzděláváním již dlouhodobě 

pracujeme, a proto jsme se rozhodli, že se je 

potřeba jít dál.  

Od školního roku 2025/2026 přistoupíme k 

nastavení tříd jako heterogenních 

(smíšených).  

Školní rok 2025/2026  

zahájíme  

v pondělí 1. září 2025. 
ve třídách  

Berušky, Motýlci, Veverky,  

Žabky a Včelky 

Co to bude přinášet dětem?  

 Starší děti získají novou roli: budou 

přirozenými „učiteli“ mladším – tím si 

upevňují v lastní dovednosti, roste jim 

sebevědomí i zodpovědnost.  

 Mladší děti mají přirozené vzory: učí se 

napodobováním, motivuje je to a 

„rostou“ rychleji.  

 Každé dítě může růst svým tempem, ať 

už je mladší nebo starší – nesvazuje 

nás jednotný věk.  

 

Změna vychází z odborných poznatků a 

osvědčené praxe.  

 

 Smíšené třídy nejsou „novinka“, ale 

osvědčený model  

 Studie i praxe ukazují, že ve věkově 

smíšených třídách jsou děti často 

samostatnější, empatičtější a lépe 

sociálně vybavené.  

 Rozvoj předškoláka je více o kvalitě 

interakcí a vedení, než o tom, zda je 

mezi stejně starými.  

 Sami máme zkušenosti ze zahraničních 

stáží a z návštěv obdobně nastavených 

mateřských škol  

 

Nemusíte se bát, že by dítě nebylo dobře 

připraveno na vstup do základní školy.  

 

 Příprava na školu bude probíhat cíleně 

a individuálně, bez ohledu na to, s kým 

je dítě ve třídě.  

 Pedagogové mají diagnostické nástroje i 

systém práce, aby si byli jisti, že žádné 

dítě nezůstane „pozadu“.   

  V běžném životě budou děti vždy 

fungovat ve věkově různorodých 

skupinách – učíme je spolupráci, 

toleranci, komunikaci napříč věkem.  

Ve čtvrtek 19. června 2025 jste srdečně 

zváni na mši svatou u příležitosti slavnosti 

Těla a Krve Páně, lidově Boží tělo. Mše svatá 

je určena pro CMŠ Srdíčko, ale je otevřena 

všem, kteří by se ji chtěli zúčastnit. Hudební 

doprovod celé mše svaté bude zajišťovat náš 

„provizorní sboreček“ dětí, které se ke zpěvu 

přihlásí.  

 

Vzhledem k tomu, že se 

jedná o slavnost prosíme, 

aby děti přišly hezky 

oblečené. Děti mohou mít 

v košíčkách okvětní lístky, 

které při průvodu kolem 

kostela budou moci 

rozhazovat. 

 

Prosíme o přihlášení dětí během úterý na 

nácvik písniček ke mši svaté. Nácvik bude 

probíhat v dopoledních hodinách ve školce.  

Důležité je, aby se na nácvik přihlásili ti, 

kteří se pak mše svaté budou moci s rodiči 

zúčastnit. 


